
UCHWAŁA Nr 379 / 7582 / 22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie określenia formy i trybu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przez Województwo 

Podkarpackie. 
 

Działając na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547, t.j.), art. 12 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.) oraz Uchwały nr 

XLVII/780/22 Sejmiku Województwa Podkarpackiego  z dnia 28 marca 2022 r. w 

sprawie zakresu pomocy Województwa Podkarpackiego obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz Uchwały Sejmiku 

Województwa Podkarpackiego nr XLIII/726/21 z dnia 28.12.2021r. w sprawie 

budżetu Województwa Podkarpackiego na 2022 rok z późn. zm., 

 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Określa się następujące formy udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których 

mowa w art. 1 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

a) w zakresie zakwaterowania poprzez zapewnienie miejsc pobytu dla 

uchodźców, w tym: 

− doposażenie miejsc noclegowych/miejsc pobytu, koszty mediów/czynszu, 

koszty związane z pobytem w miejscach zbiorowego zakwaterowania,  

− roboty budowlane, adaptacyjne, remonty obiektów/placówek 

prowadzonych przez wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne 

przeznaczone na pobyt dla uchodźców; 

b) w zakresie wyżywienia poprzez zakup gotowych posiłków, produktów do 

przygotowania posiłków; 

c) w zakresie transportu, przejazdu środkami transportu publicznego oraz 

środkami specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z 

niepełnosprawnością  i osób leżących poprzez zakup paliwa, wynajem busów, 

autokarów; 

d) w zakresie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów 

niezbędnych do samodzielnego i godnego funkcjonowania, poprzez zakup 

produktów; 

e) w zakresie kształcenia, wychowania i opieki nad dziećmi  i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy poprzez zakup podręczników i przyborów szkolnych, 



zapewnienie miejsc opieki w żłobkach i przedszkolach, wypoczynku letniego 

dodatkowych etatów specjalistów; 

f) w zakresie opieki zdrowotnej i sanatoryjnej poprzez zakup środków 

medycznych, zakup sprzętu rehabilitacyjnego/wspomagającego niezbędnego 

dla osób niepełnosprawnych oraz osób ze szczególnymi potrzebami oraz 

zapewnienie pobytów terapeutyczno-leczniczych; 

g) w zakresie usług społecznych, w tym m.in. wsparcie psychologiczne, prawne, 

społeczne, opiekuńcze, socjalne poprzez zapewnienie dostępu do ww. usług; 

h) w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej, w tym naukę języka polskiego, 

uzyskanie nowych kwalifikacji, aktualizację, dostosowanie i/lub podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych poprzez zakup ww. usług; 

i) w zakresie wsparcia finansowego i rzeczowego dla organizacji pożytku 

publicznego i innych podmiotów działających na rzecz pomocy obywatelom 

Ukrainy poprzez pomoc finansową i/lub rzeczową na rzecz działalności 

podejmowanej w ramach pomocy uchodźcom.  

 

§ 2 

 

Wykonanie zadań wymienionych w §1 będzie możliwe w trybie:  

a) zlecenia zadań i udzielenia dotacji przez Zarząd Województwa organizacjom 

pozarządowym, o których mowa w art. 3 ust. 2 oraz podmiotów wymienionych w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie oraz związkom zawodowym z pominięciem otwartego konkursu 

ofert na zaproszenie Zarządu Województwa bądź z własnej inicjatywy w trybie 

określonym w art. 221 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 

publicznych, przy czym tryb postępowania o udzielenie dotacji na zadania 

określone w art. 221 ust. 2 ustawy, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli 

wykonywania zleconego zadania określi Zarząd Województwa;  

b) powierzenia zadań przez Zarząd Województwa z zakresu zdrowia publicznego 

zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym 

z pominięciem trybu konkursu ofert, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy, 

c) pozakonkursowym określonym w art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;  

d) zakupu towarów i usług z uwzględnieniem wyłączeń stosowania ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przewidzianych w ustawie z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 
§ 3 

 

Formy pomocy określone w § 1 mogą być świadczone przez:  

1) organizacje pozarządowe (NGO) w rozumieniu art. 3 ust. 2, inne podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie oraz związki zawodowe, 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/finanse-publiczne-17569559/art-221


2) Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego oraz wojewódzkie 

samorządowe jednostki organizacyjne. 

 

§ 4 

 

Pomoc, o której mowa w § 1 jest udzielana w zakresie zaplanowanych środków  

w budżecie Województwa Podkarpackiego 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Podkarpackiego oraz 

kierownikom wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.  

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 24 lutego 

2022 r. 

 

 

Podpisał: 

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego  


